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1.  Zahl und Länge der Klassenarbeiten und Klausuren 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
           A = SuS ohne Abiturprüfung in diesem Fach 

Die Klausur unter Abiturbedingungen wird im     3.      Semester geschrieben. 

 

2. Bewertung 

 Schriftliche Leistung Unterrichtsleistung Bemerkung 

Sek I -- -- Keine 

Sek II 40% 60% 

In den Halbjahren mit nur 
einer Klausur: 
schriftliche Leistung 30%, 
mündliche Leistung 70%. 

 

 

3. Kursthemen Sek II gA 

12.1 Spracherwerb 

12.2 Individuo y sociedad - Momentos cruciales 

13.1 El mundo de hoy - Globalización y desigualdades 

13.2 El mundo hispánico - Momentos cruciales del desarrollo histórico y memoria 

histórica 

 

     _______________________________________ 

      (Fachgruppenleitung, Datum)            

Jahrgang Anzahl 
Dauer in 

Schulstunden 
5 -- -- 

6 -- -- 

7 -- -- 

8 -- -- 

9 -- -- 

10 -- -- 

Jahrgang Anzahl 
Dauer in 

Schulstunden 

11.1 2 2 

11.2  2 2 

12.1       2 2 

12.2     A 

P4 

P5  

1 

2 

1 + Mündl. 

2 

2 

2, 20 min (2 Pers.) 

13.1     A  

P4 

P5 

1 

1 

1 

2 

270 min 

135 min 

13.2     A  

P4 

P5 

1 

1 

1 

2 

135 min 

2 


